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POZIOM STUDIÓW studia I stopnia

OSOBA PROWADZĄCA PRZEDMIOT:

mgr Mikołaj Durka

ZAŁOŻENIA, CELE ORAZ CHARAKTERYSTYKA PRZEDMIOTU:
Budowa, konserwacja i strojenie instrumentu jest przedmiotem obowiązkowym, z grupy przedmiotów 
kierunkowych i specjalistycznych. 
Przedmiot grupowy realizowany stacjonarnie.
 
Zajęcia w trybie zjazdowym.

WYMAGANIA WSTĘPNE I DODATKOWE:
Przyjęcie na studia I stopnia w Akademii Muzycznej w Gdańsku.

ZALECANE FAKULTATYWNE KOMPONENTY PRZEDMIOTU:

Cykl Physics of Music – Mark Van Raamsdonk - ze szczególnym uwzględnieniem części poświęconej 
instrumentom dętym. Całość dostępna w serwisie YouTube pod linkiem https://www.youtube.com/playlist?
list=PLODFGtnlvFGcGto5rI-QBmZrb_TbOYPfS (dostęp 05.03.2022) 
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EFEKTY UCZENIA SIĘ – WIEDZA:

K_W11 – student posiada podstawową wiedzę dotyczącą budowy własnego instrumentu  i jego 
ewentualnej konserwacji, napraw, strojenia itp.

Student posiada znajomość budowy instrumentów – nazewnictwo poszczególnych części, 
podstawowe informacje nt. funkcji jakie dana część spełnia oraz wpływu poszczególnych 
elementów na funkcjonowanie/brzmienie instrumentów. 
Student posiada bazową wiedzę z zakresu fizyki/akustyki dot. zasad działania instrumentów 
dętych blaszanych. Student posiada znajomość zasad oraz fizycznych podstaw działania 
wentyli/suwaka/krąglików. 

EFEKTY UCZENIA SIĘ – UMIEJĘTNOŚCI:

Student posiada umiejętność diagnozowania uszkodzeń/usterek występujących w instrumencie 
oraz ich przyczyn, umiejętność bezpiecznego czyszczenia/mycia instrumentu z wykorzystaniem 
właściwych środków. 
Posiada umiejętność należytej konserwacji elementów ruchomych oraz reagowania na nagłe 
wypadki, również w sytuacjach występu publicznego. 

EFEKTY UCZENIA SIĘ - KOMPETENCJE SPOŁECZNE:

Student posiada umiejętność kompetentnego wypowiadania się na temat charakterystyki 
budowy oraz zasad funkcjonowania instrumentu, na którym gra. 

semestr przedmiotu: I
semestr realizacji 
przedmiotu w 
toku studiów:

I



wymiar godzin: 15 ilość pkt. ECTS: 1

rodzaj zajęć: ćwiczenia grupowe sposób zaliczenia: zaliczenie bez oceny

TREŚCI PROGRAMOWE WRAZ Z OPISEM EFEKTÓW KSZTAŁCENIA:

Budowa oraz charakterystyka i działanie poszczególnych elementów instrumentu, zasady prawidłowego 
użytkowania, czyszczenia i konserwacji, wpływ wybranych elementów budowy na brzmienie i 
funkcjonowanie instrumentu. 

METODY DYDAKTYCZNE:

Wykład oraz ćwiczenia praktyczne. 

WARUNEK ZALICZENIA KURSU WRAZ Z METODAMI I KRYTERIAMI OCENIANIA:
Zaliczenie bez oceny, przed terminem sesji.

50% 


